Tant que nous protège ce Clou, tant
que nous modère ce Frein, éclatent ces
grands prodiges.

Sous la protection de ce Clou, nous
ne craignons plus les téaits de l’ennemi,
aucun danger ne nous effraie.

Accourons donc à ce saint Clou, et

que, dans nos supplications, montent
vers lui nos cœurs purifiés !

Que sa vertu divine, s’étendant sur
nous, nous dispose aux biens à venir
dans la gloire céleste ! Ainsi soit-il.

b
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D. ( Page 20.)

Bref du Pape Clément VII.

Clemens PP. YII

Universis Christi fidelibîis præsentes lias inspecturis salutem
et apostolicani benedictionem. Illius qui gregem dominicum à
morte perpetuâ suo pretiosissimo sanguine eripere dignatus est,
vices licet immeriti gerentes in terris, ad ca per quæ animarum
salutis consulatur, et ut illæ Domino lucritiant, nostri ministerii

partes solertiùs impartimur. Cùm itaquè, sicut accepimus, in
ccclesiâ Sancti Siffredi Carpentoractensi, inter alia, slt unus

clavus, quo Salvator noster Dominus Jésus crucifixus fuit*, in
frenum redactus, et in illius ostensione, à demonio vexati libe-

rentur, et diversa alia miracula in civitate Carpentoractensi in

dics ab omnipotenti Deo operentur, ac clavus ipse sæpiùs osten-
datur : Nos cupientes in ostensione clavi hujusmodi, ad quem
et ecclesiam ipsam, sicut etiam accepimus, venerabilis frater

Jacobus, episcopus CÉtrpentoractens., prælatus et secretarius
noster domcsticus, singulare gerit devotionis affectum, major
veneratio exhibeatur, et condigna reverentia observetur, ac

Cbristi fidèles ad illius ostensionem devotè confluentes, spiri-
tualium gratiarum muneribus reficiantur, ejusdem Jacobi epis-
copi piis postulationibus inclinati, auctoritate apostolicà, tenore
præsentium , statuimus et ordinamus quod do cætero clavus
hujusmodi semel duntaxat singulis annis, videlicet, die festi

Sancti SilTredi ordinariè ostendi debcat; sic tamen, quod liceat
etiam aliis diebus ilium propter egregias personas ad ipsam
ecclesiam ob banc causam conlluentes, seu ex aliquà alià lio-
nestâ et rationabili causû ostendere, ac in extraordinariis os-

tensionibus hujusmodi, lionor et reverentia debiti luminaribus

accensis et pulsatis campanis exliibeantur. Et nibilhominùs de

omnipotentis Dei misericordiâ ac Beatorum Pétri et Pauli, apos-

tolorunï ejus, auctoritate confisi, omnibus et singulis utriusque
sexùs Cbristi fidelibus verè pœnitentibus et confessis, seu con-

fitendi propositum habentibus, qui inlrà triennium proxime fu-
turum ostensioni Clavi hujusmodi interfuerint, seu ecclesiam
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ipsam à prirais vesperis usquô ad occasum solis ejusdem festi
inclusive devotè visitaverint, pro singulis annis dicti triennii
quibus id fecerint, plenariam omnium peccatorum suorum in-
dulgentiam et remissionem misericorditer in Domino elargimur,
decernentes hujusmodi indulgentiam sub quibusvis suspensioni-
bus, revocationibus, derogationibus similium vel dissimilium
indulgentiarum, etiam in favorem Cruciatæ seu basilicæ Princi-

pis Apostolorum, de urbe ac ecclesiarum et piorum locorum
quorumcumque, etiam motu proprio sub quibuscumque tenori-
bus et formis ac cum quibusvis clausulis et decretis factis et
faciendis nullatenùs comprebcnsam , sed semper ab illis excep
tant, et quoticns illæ emanabunt totiens in pristinum statum
restitutam existere, et Cbristi fidelibus ipsis sufl'ragari, ac me-
dietatem eleemosinarum ex hujusmodi indulgentiis pro tempore
provenientium singulis annis ad fabricant dictæ basilicæ Prin-
cipis Apostolorum de urbe transmitti debere, non obstantibus

constitutionibus et ordinationibus apostolicis contrariis quibus
cumque ; volumus autem quod infrà triennium litteræ sub

plumbo expediantur, alioquin, ipso triennio elapso, præsentes
sint nullius roboris vel momenti.

Datum Rornæ, apud Sanctum Petrum, sub aunulo Piscatoris,

die XI maij MDXXVI, pontificatûs nostri anno tertio.

Secretarius De Torres.

E. (Page 20.)

Copie cl’une affiche gothique conservée aux archives de l’église

Saint-Siffrein.

LE GRAM PARDON GENERAL

de pleniere remission a leglise de Sainct SufTren

de Carpentras.

Nostre Sainct pere le pape Clément. VIL qui est de présent
Lieutenant de Dieu en terre, Informe suffisamment que a leglise
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cathédrale de la cite de Carpentras fondée sur le tiltre et nom
de Monsegneur Sainct Suffren, evesque et confesseur, y est lung
des CIoux des quels le benoist Fils de Dieu fut attache et
cloue a larbre de la saincte Croys le iour de sa tresamere
passion. Lequel Clou iadis fut faict transmuer en forme dung
mord ou frain de bride. Lequel Sainct Clou iournellement faict
plusieurs grand miracles Et sur tout il gette et expelle des hu
mains corps les malignes esperitz et diables vexans les créatures
de Dieu. Entendant que ledict Sainct et venerable Clou plusieurs
l'oys l’annee estoit monstre et descouvert a chescun qlc vouloit
veoir dont ne lui estoyt pas faicte telle reverence et honneur
comme a telle relique apartient. A la requeste et prière du ré
vérend pere en Dieu Monsegneur levesque de Carpentras nomme
Jacques Sadolet prélat secrétaire et familier domestique dudict
Sainct Pere. Lequel evesque a grosse affection et deuotion au-
dict tressaint Clou. Ueult et ordonne que dores en auant ledict
Clou soyt demonstre et descouuert ordinairement vne foys tant
seulement checun an cestassavoyr le iour de la feste et solem-
nite du glorieux confesseur amy de Dieu Monsegneur Sainct
Suffren laquelle feste se célébré le xxvir. du moys de nouembre.